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1. Dades generals d’interés ambiental

1.1 Agrupacié de municipis per intervals de poblacié. Any 2019

Intervals (habitants) Nombre de municipis Poblacio
Parcial ~ Acumulat % Parcial  Acumulada %

0-1.000 487 51,4 192.768 245
1.001-5.000 249 777 582.349 10,1
5.001-10.000 90 87,2 642.298 18,5
10.001-20.000 55 93,0 789.005 28,7
20.001-50.000 43 97,6 1.331.619 46,1
50.001-100.000 12 98,8 853.677 57,2
més de 100.000 il 100,0 3.283.501 100,0
Total 947 7.675.217

Font: Departament de Governacio i Relacions Institucionals. Municat

1.2 Estructura de l'activitat economica. Any 2019
Sectors d’activitat VAB' % del total % variacié? Ocupats® % del total % variacié
Agricultura 2133 0,9 -3,1 51,7 1,5 -10,9
IndUstria i energia 44.333 19,3 -0,3 621,3 18,1 -0,8
Construccio 12.208 5,3 2,3 194,7 57 -8,4
Serveis 170.950 74,4 2,7 2.573,0 74,8 4,4
Total 229.624 100,0 3.440,7 100,0

" Valor afegit brut. Milions d’euros corrents.

2 Taxes de variaci6 en volum.

2 Milers.

Font: Institut d’Estadistica de Catalunya, a partir de dades de I'enquesta de poblacio activa de I'INE

1.3 Parc de vehicles (milers de vehicles)
Tipus de vehicle 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Motocicletes 723,3 748,9 782,6 807,1 834,7 860,6
Turismes 3.309,6  3.360,9 3.436,3 3.481,3 3.5627,5 3.560,2
Autobusos, camions i altres 940,6 942,7 952,8 934,4 954,2 9562,1
Total 4.973,5 5.052,5 5.171,7 5.222,8 5.316,4 5.372,9
Vehicles/1.000 hab.! 648,0 658,3 673,8 680,5 692,7 700,0

' Xifres oficials de poblacié en cada periode.
Font: Institut d’Estadistica de Catalunya
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1.4 Centres educatius adherits al Programa Escoles Verdes

PEV (Programa d’Escoles Verdes)
XESC (Xarxa d’Escoles per a la Sostenibilitat de Catalunya)
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A partir de I'any 2009 es crea la Xarxa d’Escoles per a la Sostenibilitat de Catalunya, XESC. Aquesta xarxa engloba escoles verdes
i xarxes locals que promouen programes d'educacio per a la sostenibilitat adrecats als centres educatius de Catalunya.

Font: Servei d’Educacié Ambiental

1.5 Distribucié comarcal dels centres educatius adherits al Programa Escoles Verdes.

Curs 2019-2020

Distribucié i nombre
d’escoles verdes a Catalunya

0

1-14
B 1525
B 2642
B 4358

Font: Servei d’Educacié Ambiental

5



2. Aigua

2.1 Rendiments globals de les depuradores en servei

2010 2015 2016 2017 2018 2019
Nombre de depuradores en servei 389 495 510 516 518 527
Nombre de depuradores analitzades 378 474 493 - 493 527
Cabal tractat (1.000 m*/dia)’ 1.9356 1704 17183 1704 1.891 1.784
Rendiment mitja global d’eliminacié de MES? (%) 940 947 94 94 94 95,4
Rendiment mitja global d’eliminacié de DBOS® (%) 940 954 96 96 96 96,3
Rendiment mitja global d’eliminacié de DQOs* (%) 90,0 934 94 94,3 93 93,2

Nota: Actualment, més del 95 % de la poblacié de Catalunya esta connectada a les estacions depuradores d'aigiies residuals urbanes.

" En milers.

2 Matéria en suspensio.

¢ Demanda bioquimica d'oxigen.
4 Demanda quimica d’oxigen.
Font: Agencia Catalana de I'Aigua

2.2 Generacio, evolucio del tractament i destinacié dels fangs generats a les depuradores

Tones
Fang generat’ (tones) 2010 2015 2016 2017 2018 2019
Resta plantes 335.645 358.285 358.820  352.743 330.064 338.484
Besos 144,628 130.595 143.045  140.978 133.134  137.673
Prat 55.146 52.720 50.757 52.881 52.216  58.684
Total generat 535.419 541.599 541.599 546.602 515.414 536.860
! Materia fresca. Teres
Tractament del fang 2010 2015 2016 2017 2018 2019
Compostatge ACA' 42.278 37.360  40.603 39.722 40.817 40.595
Compostatge extern 136.248 218477 225527  213.573 219.423  227.602
Compostatge 178.526  255.837 266.130 253.295 260.239  268.197
Assecatge termic 233.053 52109 51.592 49.828 40.054 28.953
Altres tractaments? 3.981 42.899  26.362 39.790 11.388 10.692
Digestio sense posttractament 1156193  190.227  197.451 203.370 202.712  225.246
Total fang tractat 530.753 541.073 541.535 546.283 514.394 533.088
' Ageéncia Catalana de I'Aigua.
2Compostatge gris, tractament especial... Tores
Fang eliminat segons destinacio 2010 2015 2016 2017 2018 2019
Agricultura i jardineria 287157 444765 455715  462.991 436.191  464.617
Restauracié de pedreres 171 - - - - -
Diposits controlats 5.609 20.671 6.538 3.439 7.204 11.020
Valoritzacié energetica 41.322 8.010 7.964 7.370 7.585 5.491
Total fang eliminat 334.259 473.466 470.216 473.799  450.981 481.128

Font: Agéncia Catalana de I'Aigua
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2.3 Carrega contaminant abocada per les empreses (DQO' I’any) per sector productiu

NOMBRE D’EMPRESES

allera o EDAR?

N° d’empreses 2019 N° d’empreses 2018

Abocament (t/DQO) 2019 Abocament (t/DQO) 2018
400 5000 O
(¢}
320 4000 2
£
'_
240 3.000 S
i
160 2000 =
S
80 1.000 o
m
0 0 <
Quimic Alimentari Téxtil Paperer Adobadors

' Demanda quimica d'oxigen.
2 Estacions depuradores d'aiglies residuals.

2018 2019 Nombre d’empreses

Altres sectors productius

2.460 2.418 729

Nota: segons la declaraci6 d'Us i contaminacio6 de I'aigua (DUCA), seccions B (05.02), C, D i E de la CCAE, si supera els 7.000 m¥/any, si la
contaminacio supera els parametres que marca la normativa, si les aiglies no abocades representen més d'un 50 % del consum total o
si es disposa de sistemes de depuracié propis segons el Decret 103/2000, de 6 de marg, modificat pel Decret 47/2005 de 22 de marg.
Font: Agéncia Catalana de I'Aigua

2.4 Grau de compliment de la Directiva 2006/7/CE a les platges'

NOMBRE DE PLATGES

No conformes Excel-lent Suficient
Conformes Bona \. Insuficient
300
250 0 1 1 1 2
5 5 1 0o 0o o o o 0O o o o o 1 1
200
150
100 202 202 209 210 211 211 211 2183 215 216 218 220 223 222 224 250 251 250 250 251
50
0
Q/QQQ %Qg\ (ﬁ’& (Logo %ng @00@ q/QQQ) %00« 'LQQ% (LQQ@ Q/Q\Q md\\ (ﬁi\% f@\% (LQ\V (LQ@ Q/Q\Q) (LQ\« Q/Q\‘b ‘19,9

1 Seguint la Directiva europea 2006/7/CE, a partir de I'any 2008 s'afegeix la categoria de suficient i canvien les categories de
deficient i molt deficient per insuficient.
Font: Agencia Catalana de I'Aigua
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3. Medi atmosf
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3.1 Percentatge de precipitacié acumulada respecte de la mitjana climatica.
Any 2019

50 70 90 110 130 150 170 190

Font: Servei Meteorologic de Catalunya

3.2 Temperatura mitjana anual (°C). Any 2019
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Font: Servei Meteorologic de Catalunya
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3.3 Distribucié dels valors de 'index de qualitat de I'aire (ICQA)'. Any 2019

Valor maxim Valor mitja Valor minim
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' Aquest index s'elabora amb dades dels principals contaminants atmosferics: SO,, NO,, O,, CO i PM10. Pot prendre valors
entre -100 (pitjor qualitat) i 100 (millor qualitat).

Notes: L'ICQA de Barcelona és la mitjana entre els ICQA de I'Eixample, la Ciutadella, Gracia, Palau Reial, Poblenou, Sants i la Vall
d'Hebron. L'ICQA de Tarragona és la mitjana entre els ICQA de Bonavista, Parc de la Ciutat, Universitat Laboral i Sant Salvador.
Per a aquest indicador s'ha canviat la metodologia de calcul (aplicant nous criteris de I'lCQA que es van decidir el 2015) i, per
tant, pot no coincidir amb plantilles de séries historiques anteriors.

Font: Servei de Vigilancia i Control de I'Aire

3.4 Mapa de les estacions de la Xarxa de vigilancia i previsio
de la contaminacié atmosférica (XVPCA). Any 2019

e Estacions de la XVPCA
[ Limits comarcals

Font: Servei de Vigilancia i Control de I'Aire
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3.5 Emissions anuals de NO, a les zones de protecci6 especial 3.7 Poblacié exposada a diferents nivells de NO, a les zones
de Pambient atmosféric ZQA 1i 2. Any 2017 de proteccié especial de 'ambient atmosferic ZQA 1i 2. Any 2016

Emissions (t/any)

<1 Immissions (pg/m3)
- ° \ I 0-10
10 10-20
20 [ NN 20-40
40 [ N /0-60
M 30 LSS
W 100 RO
I >100 Poblacié (hab./km?)
Font: Servei de Vigilancia i Control de I'Aire Font: Servei de Vigilancia i Control de I'Aire
3.6 Emissions anuals de PM10 a les zones de proteccié especial 3.8 Poblacié exposada a diferents nivells de PM10 a les zones
de Pambient atmosféric ZQA 1i 2. Any 2017 de proteccié especial de 'ambient atmosferic ZQA 1i 2. Any 2016

Emissions (t/any)

<0,5
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[ . 20-40
= 20 [ . /0-60
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eSS
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M >80 i
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Font: Servei de Vigilancia i Control de I'Aire Font: Servei de Vigilancia i Control de I'Aire
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3.9 Compliment de la normativa vigent pel que fa a NO,, PM10i O,

2015 2016 2017 2018 2019
Percentatge de compliment segons la normativa vigent pel que fa a NO:

% estacions que compleixen el VLa' de NO, a la ZQA12 i la ZQA2 60 80 83 93 94
% estacions que compleixen el VLa de NO, de la ZQA3 a la ZQA15 100 100 100 100 100
Percentatge de compliment segons la normativa vigent pel que fa a PM10

% estacions XVPCA amb superacié PM10 VL® 2 0 0 0 0
% estacions XVPCA amb superacié PM10 VL diari 4 1 8 0 1
Nombre d’hores amb superacié segons la normativa vigent pel que fa a 'O,

Nombre hores amb superacié del llindar d’informacié per 'Oy 115 10 60 52 122
Nombre de dies amb superacié del llindar d’informacié per 'O, 28 5 13 16 18

"Valor limit anual.

2Zona de qualitat de 'aire.

3Valor limit.

Nota:
PM10: Particules de diametre inferior a 10 micres
NO,: Dioxid de Nitrogen
O,: 0z6

Font: Servei de Vigilancia i Control de I'Aire

3.10 Grafics del nombre d’hores i dies amb superacié del llindar d’informacié per 'O,
Anys 1991-2019
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Font: Servei de Vigilancia i Control de I'Aire
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Font: Servei de Vigilancia i Control de I'Aire

NOMBRE DE DIES
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3.11 Mapa' de la ubicacié dels sensors automatics de la Xarxa d’emissions
atmosfériques de Catalunya (XEAC). Any 2019
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1 Els sensors de la XEAC permeten fer el seguiment en continu i a temps real dels contaminants
emesos pels focus que tenen més incidéncia a I'atmosfera.
Font: Servei de Vigilancia i Control de I'Aire
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Mapa de capacitat acustica

Bl Aprovat
Fet i pendent d’aprovacié
[ Sense mapa

Font: Servei de Prevenci6 i Control de la Contaminaci6 Acustica i Luminica. Direccié General de Qualitat Ambiental i Canvi Climatic
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3.13 Impacte luminic sobre el medi nocturn.
Mapa de la qualitat del cel nocturn a Catalunya. Any 2019

BriIIan;or%del fons del cel.
Valors en mag/arcsec?
(entre parentesi, la qualitat)

Il >-21,40 (excel-lent) . ° [ 19,00-19,49 (moderada)

Il 21,00-21,39 (Moltvona) 18,50-18,99 (baixa)
I 20,50-20,99 (bona) 18,00-18,49 (baixa)
| 20,00-20,49 (bona) I 17,50-17,99 (deficient)

N 19,50-19,99 (moderada) Ml <=17.50 (molt deficient)

Font: Servei de Prevenci6 i Control de la Contaminacié Acustica i Luminica. Direccié General de Qualitat Ambiental i Canvi Climatic
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4.1 Indicadors d’ocells comuns

Ocells agricoles Catalunya (estable) Ocells de prats i matollars Catalunya (14 % de descens)

Ocells forestals Catalunya (7 % d'increment) Ocells de zones humides Catalunya (9 % de descens)
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Font: Seguiment d’Ocells Comuns de Catalunya (SOCC), Institut Catala d'Ornitologia (ICO)

4.2 Indicadors de papallones dilirnes
Matollars Prats Generalistes Forestal
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Font: CBMS, Museu de Ciéncies Naturals de Granollers i Departament de Territori i Sostenibilitat
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4.3 Situacié actual del Pla d’espais d’interés natural (PEIN) i d’altres amb alguna
figura de proteccio

Catalunya (ha): 3.210.521,87 Situaci¢ el 31.12.2019

Superficie’

Nombre Hectarees Hectarees Percentatge respecte

d’espais terrestres marines eltotal de Catalunya*

Pla d’espais d'interes natural (PEIN) 184 1.024.576 85.637 31,91
Espais naturals de proteccié especial (ENPE)? 104 317.625 5.421 9,89
Parc nacional 1 13.900 - 0,43
Parc natural 14 261.651 5.421 8,15
Paratge natural d’interes nacional (PNIN) 7 11.014 - 0,34
Reserva natural integral (RNI) 6 1.824 21 0,06
Reserva natural parcial (RNP) 58 12.879 938 0,40
Reserva natural de fauna salvatge (RNFS) 13 2187 - 0,07
Xarxa Natura 2000° 17 981.946 85.614 30,59
Zones especials de conservacio (ZEC) 115 958.580 85.614 29,86
Zones de proteccio per a les aus (ZEPA) 73 836.675 76.715 26,06

Font: Departament de Territori i Sostenibilitat.

1 Superficies calculades a partir de les bases cartografiques del PEIN, ENPE i xarxa N2000 del Departament de Territori i Sostenibilitat.

2 Inclou les Zones perifériques de proteccié i les Reserves Naturals de Fauna Salvatge. Tots els ENPE s'inclouen dins del PEIN.
La suma de tots els ENPE s’ha fet tenint en compte no duplicar aquelles superficies que presenten més d’'un ENPE. Per aquesta rad,
la suma de les superficies de Parc Nacional, Parc Natural, PNIN, RNI, RNP i RNFS no déna el mateix valor.

28 tipologies ecologiques: els espais del Pirineu, els del Prepirineu, la plana agricola, la muntanya interior, les aigties continentals,
la muntanya litoral, els aiguamolls litorals i els espais marins.

“ Total terrestre extret de la base municipal 1:5.000 de I'lCGC (versi6 01/01/2020)

4.4 Pla d’espais d’interés natural (PEIN), espais naturals
de proteccio especial (ENPE) i Xarxa Natura 2000. Any 2019

Bl Espais Naturals de Proteccié Especial
Pla d’espais d'interés natural i Xarxa Natura 2000
Limits comarcals

Font: Servei de Planificacié de I'Entorn Natural
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4.7 Evolucié del nombre d’incendis i de la superficie afectada

4.5 Mapa de la distribucié comarcal de les 44.818 hectarees
amb acords de custodia del territori. Any 2019

W Superficie no arbrada Superficie arbrada -®- Nombre d’incendis
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Superficie amb acords de U A A A S O S A S A
custodia per comarques (ha) Font: Departament d’Agricultura, Ramaderia, Pesca i Alimentacié. Direccié General d’Ecosistemes Forestals
0 i Gesti6 del Medi. Servei de Prevencié d’'Incendis Forestals.
1-1.000
1.001-2.000 4.8 Evolucié de I'ordenaci6 forestal de forests publiques
Bl 2.001-3.000
Bl 3.000-6.089 Nombre de forests publiques Superficie publica
Any ordenades per any ordenada per any (ha)
Font: Xarxa de Custodia del territori 2001 40 32.129,47
2002 44 40.864,54
L . . . 2003 73 59.191,73
4.6 Mapa de la distribucio dels 699 acords de custodia del territori. Any 2019
2004 146 106.413,29
2005 273 171.301,77
2006 305 184.773,16
2007 360 221.864,92
2008 418 268.152,26
2009 487 298.970,06
2010 BT 316.256,93
2011 507 293.936,41
2012 579 316.943,69
2013 596 325.292,59
2014 594 319.626,77
20156 541 286.997,03
2016 542 287.360,14
Nombre d’acords de custodia ol BEY ETTSEA
del territori per comarca 2018 478 229.212,89
0 2019 449 209.679,18
s Nota: Les dades no sén acumulatives. Els parcials anuals no inclouen les prorrogues de vigéncia dels instruments d'ordenacio forestal (IOF).
14-30 Font: Departament d’Agricultura, Ramaderia, Pesca i Alimentacié. Direccié General d’Ecosistemes Forestals i Gestié del Medi
M 31-54 - -
B 55-83 Ordenacions vigents 2019 449 209.679,18
Forests publiques amb certificacié PEFC* 7} 41.503,45
Font: Xarxa de Custodia del territori * Sigles en anglés de Programa de reconeixement de la certificaci6 forestal

Font: Departament d’Agricultura, Ramaderia, Pesca i Alimentacio. Direccié General d’Ecosistemes Forestals i Gestié del Medi
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4.9 Superficie forestal publica amb IOF vigent (ha)
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Font: Departament d'Agricultura, Ramaderia, Pesca i Alimentacio. Direccié General d’Ecosistemes Forestals i Gestié del Medi

4.10 Superficie forestal publica total per comarques. Any 2019

Superficie (ha) I Superficie publica ordenada (ha)
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Font: Departament d'Agricultura, Ramaderia, Pesca i Alimentacio. Direccié General d’Ecosistemes Forestals i Gestié del Medi
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4.11 Distribucio de les forests publiques ordenades. Any 2019

Bl Forests publiques ordenades
— Limits comarcals

Font: Departament d’Agricultura, Ramaderia, Pesca i Alimentacio. Direccié General d’Ecosistemes Forestals i Gesti6 del Medi

4.12 Distribucio anual dels PTGMF' i PSGF? aprovats durant el periode 1991-2019

PTGMF' W PSGF?
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" Plans Tecnics de Gesti6 i Millora Forestal
2 Plans Simples de Gesti6 Forestal
Font: Centre de la Propietat Forestal
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4.13 Evolucio de I'ordenacio forestal de finques privades

PTGMF Superficie ordenada (ha) Nombre de PTGMF  Superficie ordenada (ha)
Any vigents amb PTGMF vigent aprovats per anys amb PTGMF per any
2000 1.047 164.113,7 171 28.925,1
2001 1.308 205.511,2 273 43.324,9
2002 1.679 259.989,2 377 56.336,6
2003 2.033 309.023,6 364 50.201,5
2004 2.312 348.520,5 312 44.875,7
2005 2.550 379.111,5 308 37.701,0
2006 2.601 389.527,2 203 30.438,9
2007 2.733 405.641,0 242 34.058,5
2008 2.787 413.248,3 150 20.052,4
2009 2.833 419.339,7 207 28.293,3
2010 2.893 424.458,8 173 27.892,7
2011 2.884 424.327,0 148 23.067,0
2012 2.893 428.407,6 160 24.274,0
2013 2.974 444.896,0 285 43.412,0
2014 2.991 452.476,0 172 27.329,0
2015 2.984 446.205,0 167 20.165,0
2016 3.022 450.157,5 243 33.884,0
2017 3.107 455.923,3 229 32.251,0
2018 3.070 450.6583,0 253 39.015,0
2019 3.080 447.545,0 286 34.568,0
PSGF Superficie ordenada (ha) Nombre de PSGF Superficie ordenada
Any vigents amb PSGF vigent aprovats per anys (ha) amb PSGF per any
2004 18 255 18 255
2005 113 1.322 95 1067
2006 180 2.062 67 740
2007 199 2.324 19 262
2008 218 2.567 19 243
2009 231 2.762 14 219
2010 260 3.154 29 393
2011 290 3.452 31 320
2012 331 3.941 4 496
2013 395 4.743 64 802
2014 450 5.529 56 796
2015 489 6.074 46 640
2016 498 6.313 53 685
2017 511 6.579 51 683
2018 536 6.840 45 568
2019 582 7.435 60 766
TOTAL PTGMF 3.662 454.980 346 35.334
i PSGF 2019

Nota: Les dades no s6n acumulatives, mostren els totals anuals.
Font: Centre de la Propietat Forestal
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4.14 Mapa de situacio dels instruments d’ordenacio forestal en finques privades. Any 2019

I Instruments d’ordenacio forestal
— Limits comarcals

Font: Centre de la Propietat Forestal
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5.1 Evolucio de les emissions a Catalunya del 1990 al 2018 (ktCO, equivalent)?

Sectors 1990 2000 2010 2013 2015 2016 2017 2018
Processament d’energia® 26186 34.661 34997 32631 29.318 30.520 31.516 ' 31.631
Processos industrials (no energetics) 7077 13.501 7.763 3.589 6.100  6.201 6117 | 5.940
Agricultura 3719 4645 3.701 4.107 3998 4.049 4.031 @ 4.094
Tractament i eliminacié de residus 1.878 2.437 2.676 2.586 2595 2550 2343 | 2.291
Total 38.860 55.245 49.137 42,912 42.012 43.320 44.008 43.956
% sobre 1990 0% 42% 27% 12% 9% 12% 14% 14%

" Emissions de I'any 1990 per al CO,, CH. i N,O i emissions de I'any 1995 per als HFCs, PFCs i el SFs.

2ktCO;eq = milers de tones.

2Les emissions del sector del transport inclouen: aviacié civil (domestic), transport per carretera, per ferrocarril, maritim (nacional) i
altres (altres fonts mobils i maquinaria).

Font: Oficina Catalana del Canvi climatic

5.2 Tendeéncia de les emissions totals de gasos d’efecte hivernacle (GEH) a Catalunya

B ktCO, equivalent =@~ Percentatge respecte de I'any base
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Font: Oficina Catalana del Canvi Climatic

5.3 Programa d’acords voluntaris per a la reduccié d’emissions de gasos
amb efecte d’hivernacle (GEH). Any 2019

Total d’organitzacions adherides 177
Total mesures de reduccié d’emissions de GEH plantejades (acumulat 2010-2019) 2.237
Total mesures de reducci6 d’emissié de GEH implementades (acumulat 2010-2019) 1.550

5.4 Distribuci6 de les mesures de reduccié d’emissions de GEH implementades fins al 2019

Mesures de
sensibilitzacié

Reduccié d’emissions
directes com consum

de combustibles fossils
d’instal-lacions i vehicles i
fuites de gasos fluorats.

16%
Reduccié d’altres fonts
d’emissié com gesti6 de
residus i consum d’aigua

1%

Reduccié d’emissions
de l'electricitat
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5.5 Emissions assignades en tones de CO, a Catalunya per sectors i emissions verificades

per sectors 2019
Tones CO,eq
Tipus d’activitats Nombre Emissions Drets Balang
segons la Llei 1/2005 d’instal-lacions  notificades [E] assignats [A] [A-E]
Sector generaci6 energia eléctrica 7 3.523.929 23.929 -3.500.000
1.a Energia eléctrica 7 3.523.929 28.929 -3.500.000
Sector combustié 61 2.321.023 826.150 -1.494.873
1.b Cogeneracid 34 1.883.466 407.954 -1.475.512
1.c Altres inst. de combustié 27 437.557 418.196 -19.361
Sector industria 54 9.274.800 8.215.155 -1.059.645
2. Refineries 2 2.223.102 1.575.391 -647.711
5. Ferro colat/acer 1 199.395 236.893 37.498
6. Metalls ferris 1 16.176 28.061 11.885
9. Metalls no ferris 1 43.504 21.243 -22.261
10. Ciment 5 3.082.637 3.305.297 222.660
11. Calg 4 268.354 271.491 3.137
12. Vidre 5 245.909 192.874 -563.035
13. Ceramica 9 67.141 74.720 7.579
15. Guix 1 25.741 10.5613 -16.228
16. Pasta de paper 3 200.805 62.559 -138.246
17. Paper i cartré 13 251.046 234.040 -17.006
19. Acid nitric 1 24.543 7.472 -17.071
23. Productes organics en brut 7 2.218.975 1.855.681 -363.294
24. Hidrogen i gas de sintesi 1 407.472 338.920 -68.552
TOTAL 122 15.119.752 9.065.234 -6.054.518
Font: Oficina Catalana del Canvi Climatic
5.6 Evolucié emissions i assignacions i nimero d’instal-lacions. 2005-2019
ON 20 300 %)
1) o
2, ool 2
2 2
z =
S 10 200 2
w 5
<£ 5 150 E
o o
= 3
= 0 100 Z

2005 2010 2015

2005 2010 2015

I Emissions 20.061.830 16.097.565 14.089.471
Assignacions 19.295.520 18.968.952  9.905.922

@ Nre. instal-lacions 144 178 126

2016 2017

2016 2017
14.068.184  14.930.210
9.776.438  9.579.000
124 124

2018 2019

2018 2019
14.507.490 | 15.119.752
9.370.507  9.065.234
121 122

Font: Oficina Catalana del Canvi Climatic
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6.1 Nombre d’empreses, productes i serveis amb distintius de qualitat ambiental
per a la proteccié del medi

2010 2015 2016 2017 2018 2019
Nombre de productes o serveis amb distintiu ~ 1.203 877 837 680 882 933
Nombre total d’empreses amb atorgaments 243 199 204 209 218 233
Nombre d’atorgaments. 2000-2019
300 035 246 242 933 233
204 209 218
22 180 196 w7 1e2 19 199
200 153
150 2
74

100

6 4 44
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Font: Servei de Qualificacié6 Ambiental

6.2 Evolucio dels Registres EMAS*

2010 2015 2016 2017 2018 2019
Nombre d’organitzacions 255 275 255 234 232 235

Evoluci6 dels Registres EMAS per organitzacions. 2000-2019

350

300

. 295 2% 589 985 -
249 255 255
200 232 234 232 235

150 180
100 115 130

50 84
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* Eco-Management and Audit Scheme.
Font: Servei de Qualificacié Ambiental
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6.3 Evolucio de I'etiqueta ecologica de la Unié Europea

2010 2015 2016 2017 2018 2019

Empreses amb Etiqueta ecologica Catalunya 49 84 80 86 67 36

Etiqueta ecologica Catalunya
Empreses amb etiqueta ecologica Catalunya
100
75
75 79 84 80 86
50 7 61 67

51 49

25
31 36

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Font: Servei de Qualificacié Ambiental

6.4 Nombre vehicles de baixes emissions a Catalunya

2016 2017 2018 2019
Turismes Hibrids 23.882 35.165 45.926 57.344
Vehicles Electrics 6.188 9.252 13.573 17.622
Turismes GNV 2.088 3.021 3.284 4.473
Turismes GLP 1.487 2122 5.800 9.490
Total 33.645 49.560 68.583 88.929

GNV: Gas Natural Vehicular ~ GLP: Gas Liquat del Petroli
Font: Institut Cerda a partir DGT

6.5 Punts de recarrega de vehicles eléctrics (VE), gas natural vehicular (GNV)
i gas liquat del petroli (GLP)

2014 2015 2016 2017 2018 2019
Numero d’endolls a Catalunya 330 1.057 1.202 1.334 1.334 1.702
Punts de recarrega de GNV a Catalunya - 13 11 11 11 11
Punts de recarrega de GLP a Catalunya = 91 95 96 96 98

Font: Institut Catala de I'Energia
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7.1 Nombre d’avaluacions d’impacte ambiental de projectes d’infraestructures’

Nombre de declaracions d’impacte ambiental emeses (DIA). Avaluacié ordinaria?

Actuacions 2015 2016 2017 2018 2019
Ports 0 1 1 0 0
Infraestructures lineals 0 3 3 4 2
Embassaments i infraestructures hidrauliques 0 0 2 0 1
Transformacié d’usos del sol 1 3 2 1 0
Afectacio en espais PEIN 1 4 2 4 3]
Total 2 11 10 10 6
Nombre d'informes d'impacte ambiental emesos (llA). Avaluacié simplificada® 2015 2016 2017 2018 2019
Cal una avaluacié d’'impacte ambiental ordinaria 6 2 11 14 2
No cal una avaluacié d'impacte ambiental ordinaria 43 61 71 100 100
Altres 1 = = = =
Total 50 63 82 114 102

' Segons data d’aprovacié de la Ponéncia Ambiental o de la resolucid

2 |"avaluacio6 d'impacte ambiental ordinaria s'aplica als projectes de I'annex | (i altres suposits fixats en I'articulat) de la Llei 21/2013, de 9 de
desembre, d’'avaluacié ambiental, a més d’altres casos establerts en la normativa sectorial. La declaracié d'impacte ambiental és I'informe
que avalua la integracio dels aspectes ambientals del projecte i determina les condicions en les que s’ha de desenvolupar. En els casos de
DIA favorable, es poden establir mesures de mitigacié addicionals a les de I'estudi d'impacte ambiental que s’ha elaborat.

? lavaluacio d'impacte ambiental simplificada s'aplica als projectes de I'annex Il (i altres suposits fixats en I'articulat) de la Llei 21/2013,
de 9 de desembre.

Linforme d’impacte ambiental determina la necessitat o no de sotmetre el projecte al procediment d’avaluacié ordinaria, d’acord amb
els criteris de I'annex Il de la Llei 21/2013, de 9 de desembre.

En els casos en qué I'lIA determina que no és necessaria una avaluacié ordinaria, es poden establir mesures de mitigacié addicionals
al document ambiental que s’ha elaborat.

Font: Subdireccié General d’Avaluacié Ambiental. Servei de Projectes

7.2 Declaracions d’impacte ambiental d’activitats industrials emeses*

Tipologia d’activitat 2015 2016 2017 2018 2019
Quimica/textil/paper 3 5 9 4 2
Energética 0 1 0 0 0
Siderurgica 0 1 1 2 1
Residus 9 3 4 5 7
Alimentaria 4 6 2 1 2
Ramaderes 79 88 74 81 43
Mineres 17 8 8 10 9
Altres 7 2 7 2 2
Total 119 114 105 105 66
Informes d’'impactes ambiental d’activitats industrials 2015 2016 2017 2018 2019
Cal avaluaci6 d'impacte ambiental ordinaria (DIA) 5 7 4 4 3
No cal avaluacié d'impacte ambiental ordinaria (DIA) 41 51 29 21 28
Total 46 58 33 25 31

*D’acord amb la Llei 20/2009, del 4 de desembre, de prevencié i control ambiental de les activitats, queden sotmeses a la tramitacio
d’avaluacié d'impacte ambiental, segons la normativa vigent, i per tant a la corresponent Declaracié d’impacte ambiental o Informe
d’'impacte ambiental, segons s’hagin de sotmetre al procediment d’Avaluacié d’'impacte ambiental ordinari o simplificat.

Font: Subdireccié General d'Intervenci i Qualificacié Ambiental. Servei de Prevenci6 i Avaluacié Ambiental d’Activitats
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7.3 Resolucions de memories ambientals (RMA) i declaracions ambientals estratégiques (DAE)

2015 2016 2017 2018 2019
Plans territorials parcials i plans directors territorials 0 0 0 0 0
Plans directors urbanistics 3 3 1 1 0
Plans d’ordenacié urbanistica municipal (POUM) 33 7 11 ih| 9
Modificacions de planejament urbanistic general 28 12 16 18 19
Planejament urbanistic derivat 10 13 8 10
Plans de mobilitat 7 3 8 8 3
Altres plans i programes sectorials 1 B 2 0 3
Total 82 43 M 46 44
Font: Subdireccié General d’Avaluacié Ambiental. Servei de Plans i Programes
7.4 Resolucions de decisi6 prévia i informes ambientals estrategics
2015 2016 2017 2018 2019
Total 72 109 114 144 148

Font: Subdireccié General d’Avaluacié Ambiental. Servei de Plans i Programes

7.5 Documents de referéncia i documents d’ambit d’estudis ambientals estratégics

2015 2016 2017 2018 2019
Plans territorials parcials i plans directors territorials 0 0 0 0 0
Plans directors urbanistics 4 2 2 1 6
Plans d’ordenacié urbanistica municipal (POUM) 12 11 11 7 11
Modificacions de planejament urbanistic general 33 32 29 30 35
Planejament urbanistic derivat 22 10 27 22 26
Plans de mobilitat 8 7 1 4 3
Altres plans i programes sectorials 1 0 4 1 3
Total 80 62 74 65 84

Font: Subdireccié General d’Avaluacié Ambiental. Servei de Plans i Programes
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7.6 Emissions a I'aire incloses al Registre d’Emissions 7.9 Distribucié territorial d’actuacions d’inspeccié d’establiments sotmesos
i Transferéncia de Contaminants de Catalunya (PRTR-CAT). Any 2019 a autoritzacié ambiental i d’activitats extractives. Any 2019

Emissions a Iaire en tones/any

Sector Nombre establiments Gasos efecte Altres  Particules PM10 ~ Metalls Substancies Altres subst.
amb emissions a l'aire hivernacle (en C0,eq)  gasos' pesants aniques clorades  organiques?
Combustié 18 6.581.165 14.021 46 1,2 0 0,2
Mineral 52 4.012.081 19.165 312 1,3 0 4,4 Demarcacié de L » .
- 1 o 2 12 o - Demarcacié de Girona
& & BlAseie Sty 0, S s d’autori?zacié e 79 Inspeccions d’autoritzacié ambiental
Gestio residus 147 1.258.721 2.952 12 0,3 2 0 90 Inspeccions 153 Inspeccions d’activitats extractives
d’activitats ext .
Metall 68 483.943 3.664 43 13 0 0,19 D% de Barcelona
Ramaderia i alimentaria 911 1.602.290 13.254 28 0,3 0 0 261 Inspeccions d'autoritzacié ambiental
Altres 36 560.563 1.949 13 0 0 0 112 Inspeccions d’activitats extractives
Total 1.365 17.798.726 61.752 466 4,5 39 5,9 . Nombre d’inspeccions distribuides
El nombre total d’establiments inclosos en el Registre PRTR-CAT a la campanya 2019 va ser de 1.507 (57 % granges, 31 % industrials, Demarcacio de Tarragonqﬁ " per demarcacions territorials 2019
12% gestors de residus). 60 Inspeccions d’autoritzacié ambiental M Lieida
1 Altres gasos: principalment CO, NOx, SOx, COVNM, NH . VA .
2 Altres subst. organiques: Benze, Naftale, Oxid d'etile, H/:P... 24 InspeCC|ons d'activitats extractives Bércelona
Font: Servei d’'Informacid, Inspeccié i Control Ambiental d’Activitats Demarcacio de Terres de I’Ebre Girona
31 Inspeccions d’autoritzacié ambiental Tarragona
71 Inspeccions d’activitats extractives Terres de I'Ebre

7.7 Emissions a l’aigua incloses al Registre d’Emissions i Transferéncia
de Contaminants de Catalunya (PRTR-CAT). Any 2019

Font: Servei d’Informacid, Inspeccio i Control Ambiental d’Activitats.

Emissions a l'aigua en tones/any

Sector Nombre establiments Substancies Metalls Substancies Pesticides Altres subst.
amb emissions a l'aigua inorganiques’ pesants organiques clorades organiques? . ) L
B 7.10 Activitats extractives a cel obert segons el seu estat de restauracié. Any 2019
Combustié 12 33.226 1,8 1,5 0 328
Mineral 28 92 0,1 0,01 0 5 Expedients
Quimica 119 46.654 6,3 29 0,003 1.239 Estat de restauracio Nombre % Hectarees %
. Activitats extractives informades i/o autoritzades que no consta que hagin iniciat explotacié 125 5% 961 6%
Gesti6 residus 96 282.692 43,8 81 2,22 11.8307
Activitats extractives en explotacié i amb restauracié no iniciada 567 24% 5.3563 36%
Metall 65 1.051 1,8 0,2 0 39 . . o o
Activitats extractives en explotacio i amb restauracio integrada 242 10% 3715 25%
hiamecerallaimenion &9 7503 Ol g g S Activitats extractives restaurades en periode de garantia 175 7% 902 6%
Altres 35 1.826 02 1.1 0 251 Activitats extractives restaurades amb fianca retornada 883 37% 4.042 27%
Total 440 372.847 54 113 2,2 13.742 Extraccions d’rids* en DPH (1) 381 16%
1 substancies organiques: N, P, clorurs, fluorurs, cianurs Total 2.373 14.972

2 principalment COT i altres (HAP, fenols, etc.)

Font: Servei d'Informacic, Inspeccié i Control Ambiental d’Activitats. (1) BPH: Domini Public Hidraulic

* No es contabilitza la superficie atés que no hi ha treballs de restauracié per tractar-se d'extraccions a dins de les lleres fluvials
Font: Servei d’Informacié, Inspeccié i Control Ambiental d’Activitats. SIG Corporatiu

7.8 Inspeccions d’establiments sotmesos a autoritzacié ambiental Superficies acumulada restaurada Superficie acumulada en hectarees
. . . 5.038,11 ha
. )
i d’activitats extractives 5.000
Inspeccions ambientals integrades d’establiments amb autoritzacio ambiental Inspecid del Programa de restauraci 4.500
Any Activitats ~ Gestors de residusi  Explotacions Total Seguiment de  Visites finals de garantia, Total 4.000
industrials  diposits la i0  denncies i avaluacio 3.500
2014 231 62 249 542 337 81 418 3.000
2.500
2015 222 72 301 595 3563 74 427 2000
2016 234 67 310 611 444 52 496 1.500
1.
2017 225 85 321 631 346 63 409 288
2018 216 85 331 632 445 75 520 0
OADOONL DN DO OADLOONILDPHOONAPO0RND,0,>,0,00 0,0
2019 223 108 337 668 393 57 450 '9%\Q%"g%"@(b'g@'9@'\@@’9@'\@@'9@’\@@'\@@'9@'9@(1/00@0 @OO@OO@OO&O@OO@O @00(7/00@0'\@0 @0\@0\%0\@0’\@0\@0\@0\@&

Font: Servei d'Informacio, Inspeccié i Control Ambiental d’Activitats Font: Servei d'Informacié, Inspeccioé i Control Ambiental d’Activitats
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8.1 Destinacio final dels residus municipals

Generaci6 de residus municipals 2019 4.037.309 tones
Coeficient de generacié (kg/h x any) 2019 524,16
Poblacié Generacio tones residus municipals == kg/h x any
5,00 8.000.000
7.000.000
3,75 6.000.000
>
Z 5.000.000 @
< w
X 2,50 4.000.000 Z
< o
3 3.000.000 F

1,25 b 2.000.000
1.000.000
0 0
L P

Nota: S’entén per residus municipals aquells residus procedents de les activitats domestiques, del comerg, d'oficines o serveis, o que,
per la seva naturalesa o composicié, sén assimilables als residus doméstics. S’ha fet servir la poblacié oficial de cada any publicada
per 'IDESCAT.

Font: Agencia de Residus de Catalunya

8.2 Recollida selectiva

Tones Tones % Total Variacié %
Residu recollides 2019  recollides 2018 respecte RM' resp. ’'any 2018
Autocompostatge 7.021 6.806 0,18 3,16
Fraccié Organica 432.947 408.126 9,85 6,08
Poda 96.956 103.382 2,53 -6,22
Paper i Cartrod 250.375 224.489 7,70 11,53
Vidre 176.716 166.802 4,71 5,94
Envasos Lleugers 158.513 143173 3,79 10,71
Voluminosos i fusta 268.589 248.979 5,89 7,88
RAEES? 32.206 44.822 1,04 -28,15
Ferralla 11.429 10.620 0,25 7,62
Olis vegetals 1.371 1.232 0,03 11,28
Textil 13.376 10.641 0,25 25,70
Runes 126.945 121.970 3,04 4,08
REPQ?® 2711 2.749 0,07 -1,38
Altres recollides selectives 28.607 25.347 0,60 12,86
Total Recollida Selectiva Bruta 1.607.762 1.519.138 39,93 5,83

' Residus municipals.

2Registre d'aparells electrics i electronics.

2 Residus especials en poca quantitat (per a tallers i petites industries).
Font: Agéncia de Residus de Catalunya

8.3 Diagrama de destinacié dels residus municipals. Dades de 2019

RECOLLIDA
SELECTIVA

RESIDUS MUNICIPALS
4.037.309 tones

RESTA

2.229.691 tones

— 44,8%

1.807.619 tones

—> 55,2%
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FORM
432.943 tones

Paperi cartré
405.667 tones

Vidre
203.329 tones

Envasos lleugers

165.678 tones

Altres fraccions

599.998 tones

521.231 tones

T.M.B.

1.634.938 tones

Val. energética
173.862 tones

37%

RECICLATGE
1.512.476 tones

Diposit controlat

> s

DIPOSIT
CONTROLAT
1.439.800 tones

* Hiha un 8% de pérdua de massa degut als processos de descomposicié de la materia organica.
Diagrama Sankey. Aquest diagrama mostra graficament mitjangant fluxos (més ample com més gran és la quantitat de residu) la
destinacio final (reciclatge, deposicié controlada o valoritzacié energética) de les diferents fraccions de residus municipals recollides
selectivament (autocompostatge, fraccié vegetal, paper i cartro, vidre, RAEE, ferralla, olis vegetals, textil, REPQ, FORM, envasos
lleugers, voluminosos i fusta, runes i altres) i no selectivament (fraccié resta).

Font: Agéncia de Residus de Catalunya

VAL.
ENERGETICA
761.640 tones
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8.4 Evolucié del PIB i generacié de residus municipals

/ PIB (milions €)

Evolucié generacié RM (t)
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Font: Agéncia de Residus de Catalunya
8.5 Petjada de carboni dels residus municipals a Catalunya. Tractament i transport
2013 2014 2015 2016 2017 2018
tCO, eq/any
Emissions generades totals 1.440.861 1.561.571 1.604.538 1.692.241 1.717.449 1.714.297
Emissions evitades totals -730.369  -687.676  -756.492 -829.862 -902.643  959.965
Petjada de carboni total 710.492 873.895 848.046 862.378 814.806 754.331
kg CO, eq/habitant/any
Emissions generades per habitant 191 194 214 225 227 226
Emissions evitades per habitant -97 -91 -101 -110 -119 -126
Petjada de carboni per habitant 94 103 113 115 108 99
kg CO, eq/tona/any
Emissions generades per tona 401 428 433 454 446 431
Emissions evitades per tona -204 -188 -204 -223 -235 -241
Petjada de carboni per tona 197 239 229 231 212 190

CO;, eq: Es una mesura universal de medicio utilitzada per indicar la possibilitat d’escalfament global de cadascun dels gasos amb
efect d’hivernacle. Es usat per avaluar els impactes de I'emissio (o evitar la emissic) de diversos gasos amb efecte d’hivernacle.
Font: Agéncia de Residus de Catalunya
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8.6 Residus industrials declarats desglossats per activitats industrials (CCAE) segons

declaraci6 2018

Tipus de tractament Tones
Especial No especial Total %

Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca 90 6.338 6.428 0,17
Industries extractives 686 17.575 18.261 0,48
Industries alimentaries, begudes i tabac 19.595 891.885 911.480 23,97
Textil, calgat i pell 2.055 70.333 72.388 1,90
IndUstria de la fusta i del suro, excepte mobles; cistelleria i esparteria 947 28.532 29.479 0,78
IndUstries del paper, arts grafiques i reproduccié de suports enregistrats 10.879 372.494 383.373 10,08
Coqueries i refinacié del petroli 5.794 4.831 10.625 0,28
\rgggasrtiggsp%usw’trirgﬁggs, de productes farmacéutics, cautxu i 304.782 365.290 670.072 17,62
Fabricacié d'altres productes minerals no metal.lics 1.306 182.457 183.763 4,83
Mot ol ebricacd doprofuctos basca o, 3091 76474 722048 790022 2101
Z@%;l&ﬁg?génﬁg#;g{gﬁ, equips informatics, electrics, 17.159 357.456 374.615 9,85
ool i MRS 7964 43416 51380 135
Subministrament d'energia electrica, gas, vapor i aire condicionat 4.801 25.269 30.070 0,79
Depuradores i activitats de descontaminacio 2.363 76.779 79.142 2,08
aAgttll\\//\ltt:ttsS gg vrzﬁ)?’wg:éigactament i eliminacio de residus; 1.745 36.612 38.357 1,01
Construccio 3.954 11.787 15.741 0,41
Serveis (excepte comerg a |'engros de ferralla i productes de rebuig) 22.471 106.036 128.507 3,38
Comerg a l'engros de ferralla i productes de rebuig 14 250 264 0,01
Total 482.779 3.320.188 3.802.967 100

Nota: Totes les dades sén en tones. Poden presentar lleugers desviaments a causa del calcul amb arrodoniment de decimals.

Font: Agéncia de Residus de Catalunya

8.7 Tipus de tractament dels residus industrials declarats. Any 2018
Tipus de tractament Especial No especial Total %
Valoritzacié energetica 8.872 13.828 22.700 0,60
Valoritzacié en origen 55.104 83.051 138.1565 3,63
Valoritzacié externa 169.247 2.465.271 2.634.518 69,28
Subproducte 5.628 145.525 151.153 3,97
Emmagatzematge 875 5.983 6.858 0,18
Fisicoquimic-biologic-depuradora 131.651 91.581 223.232 5,87
Deposicié controlada 77.008 503.204 580.212 15,26
Incineracio 34.212 3.402 37.614 0,99
Altres 182 8.341 8.523 0,22
Total 482.779 3.320.186 3.802.965 100

Nota: Totes les dades sén en tones. Poden presentar lleugers desviaments a causa del calcul amb arrodoniment de decimals.

Font: Agéncia de Residus de Catalunya
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8.8 Instal-lacions en funcionament i en construccioé per a la gestié de residus 8.10 Instal-lacions en funcionament i en proves per a la gestié de residus industrials
municipals a Catalunya. 2018 a Catalunya. 2018
N
o & N
Tipus En funcionament En construccio 0&@ o° S \eﬁ‘\% 0% ©
© o Oe’g\\?o\je‘a © oF QQ,%’\\?O\\?/%

Valoritzacié Tractament biologic de FORM 27) Tipus dinstal-lacié s e‘\Q o o ®

Tractament mecanic-biologic de fraccié resta (12) Valoritzacié Aplicacio agricola @) (18)

Triatge (3) Compostatge 2 (52) (3)

Triatge d'envasos lleugers (12) Digesti6 anaerobia (14)
Disposicié Incineradores ) Valoritzadors (1) (767) (26)

Diposits controlats (29) Valoritzador energétic (8)
Transvasament (28) ) Disposicié Diposit controlat (1) (20)
Deixalleries (318) Incineradora (©) (11) (1)
Deixalleries mini (77) (Sl Tractament  Fisicoquimic 1) 6) (1)
Deixalleries mobils (82) Tractament de residus (14)
Font: Agéncia de Residus de Catalunya {n) nombre d'installacions Centres de Tractament de Residus ()

Centres de Recollida i Transferéncia (72) (7)
Font: Agéncia de Residus de Catalunya (n) nombre d'instalacions

8.9 Generaci6 de residus municipals per comarca. Any 2018 8.11 Residus industrials declarats per comarca. Any 2018

&
Cerdanya

AltEmporda
=
Bergueda
Baix
¢ Emporda

Pallars Jussd

Residus industrials declarats (tones/any)

i6 residus

menys de 2.000 t/a
menys de 5.000 t/a

més de 2.000 a 20.000 t/a
més de 5.000 a 15.000 t/a

més de 20.000 a 40.000 t/a

més de 15.000 a 50.000 t/a
més de 40.000 a 100.000 t/a

I més de 100.000 a 300.000 t/a
B és de 300.000 t/a

més de 50.000 a 100.000 t/a
B més de 100.000 a 200.000 t/a
I més de 200.000 t/a

Font: Agéncia de Residus de Catalunya
Font: Agencia de Residus de Catalunya g ¥
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